CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
Rua Amélia Louzada, 277 Centro – Itaguaí – RJ – CEP 23815-180
Tel: (21) 2688-1136 / 2688-1236  https://www.itaguai.rj.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

INDICAÇÃO Nº _____/2024

INDICO a Mesa Diretora, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Itaguaí, após os trâmites regimentais para
determinar ao órgão competente da Municipalidade, que instale aparelhos de
ar-condicionado nas capelas dos cemitérios São Francisco Xavier e Padre
Cezare Vigezzi.

JUSTIFICATIVA

Garantir mais conforto aos familiares e amigos que perdem seus entes
queridos. Essa climatização ajudará consideravelmente em dias quentes e ou
muito abafados, pois com aglomerações e calor, propicia a pessoas terem
desmaios e outros problemas.

Sala das Sessões ____/____/2024.

___________________________________
Fabiano José Nunes

Vereador